
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO _) Lb 
4 ' 

  

W0
rre

4 '!- 
Nova Russas 

E F R A 

Rua Padre IrAn(co Poça, 1.588 

(Teatro C  ' 62200- 0100 
Nova Russat; Ceará 8ra;11 

R 3672633O 

A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS 
INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE 
TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E UNIDADES AMBULATORIAIS (POLICLINICA MUNICIPAL, CEO, CAPS) E HOSPITALAR DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS / CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO11/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

1. DIGTECHNOLOGIA EIRELI 
CNPJ N° 37.744.680/0001-68 

$585.720,0 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 10 de agosto de 2022. 

FRANCISCA 'IA BEZERR  SANTOS 
SE ETÁRIA DE SAÚDE 

Item Descrição Unidade Qtd. VALOR
VALOR

UNIT TOTAL 
Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Serviço 18 
Conforme descrição técnica. R$3.500,00 R$63.000,00 
Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta 

2 informatizada, monitoramento dos indicadores assistências e Manutenção Serviço 216 
de software nas unidades de saúde. (18 unidades x 12 meses); R$820,00 R$177.120,00 
Sistema painel de chamada integrado a software de prontuário eletrônico 

3 com disponibilização de infraestrutura adequada. Conforme especificação Serviço 216 
técnica. (18 unidades x 12 meses): R$200,00 R$43.200,00 
Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário Serviço 216 
eletrônico. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); R$200,00 R$43.200,00 
Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria especifico para Unidades Serviço 216 
de Saúde. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); R$200,00 R$43.200,00 
Sistema de Gestão de exames laboratoriais. Conforme especificação Serviço 216 

6
técnica. (18 unidades x 12 meses); R$200,00 R$43.200,00 
Sistema de Painel de Gestão parametrizável. Conforme especificação Serviço 216 
técnica. (18 unidades x 12 meses); R$200,00 R$43.20000 
Sistema de ponto com Biometria Facial. Conforme especificação técnica. 

8 Servi 
(18 unidades x 12 meses); 

Serviço 216 
R$200,00 R$43.200,00 

Sistema de Regulação de exames e encaminhamentos. Conforme Serviço 216 
especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); R$200,00 R$43.200,00 

10 Sistema de controle de estoque off-fine com integração com WS-BNDAF 
Servi 

e Prontuário. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses);
ç. 216 

R$200,00 R$43.200,00 

'.'wnovarussas.ce.yv.L'r [j J (ip PPitJí d(ionovarussas 


